



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2021 года № 1159-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Вице-губернатор Саратовской области —  
Председатель Правительства  
Саратовской области



**Р.В. Бусаргин**

Приложение к постановлению  
Правительства Саратовской области  
от 28 декабря 2021 года № 1159-П

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной  
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объем и источники финансового обеспечения государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «15378533,5» заменить цифрами «15328273,8»;
  - в абзаце девятом цифры «1586762,1» заменить цифрами «1536502,4»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «4879153,2» заменить цифрами «4828893,5»;
  - в абзаце двадцать третьем цифры «634692,8» заменить цифрами «584433,1»;
  - в абзаце шестьдесят восьмом цифры «59103,5» заменить цифрами «59103,3»;
  - в абзаце шестьдесят девятом цифры «679134,5» заменить цифрами «624324,4»;
  - в абзаце семьдесят втором цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «15378533,5» заменить цифрами «15328273,8»;
  - в абзаце втором цифры «4879153,2» заменить цифрами «4828893,5».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
  - в подпрограмме 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:
    - в паспорте подпрограммы:
      - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:
        - в абзаце первом цифры «59103,5» заменить цифрами «59103,3»;
        - в абзаце девятом цифры «39187,7» заменить цифрами «39187,5»;
        - в абзаце пятнадцатом цифры «21515,8» заменить цифрами «21515,6»;
        - в абзаце двадцать третьем цифры «1600,0» заменить цифрами «1599,8»;
      - в подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
        - в паспорте подпрограммы:
          - в позиции «Целевые показатели подпрограммы»:
            - в абзаце двенадцатом слова «116638 единиц» заменить словами «115802 единицы»;
            - в абзаце четырнадцатом цифры «256000» заменить цифрами «3305335»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«количество объектов недвижимости, по которым осуществлены сбор и обработка информации, необходимой для проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, составит в 2018 году – 253438 единиц, в 2019 году – 1750384 единицы, в 2020 году – 2933755 единиц, в 2021 году – 2928753 единицы, в 2022-2025 годах – 2933755 единиц (ежегодно);»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «915» заменить цифрами «1125»;

в абзаце двадцать пятом слова «8339 единиц» заменить словами «17763 единицы»;

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«разработка проекта планировки территории в целях выполнения работ по обеспечению площадки особо экономической зоны инженерными коммуникациями центрального водоснабжения и водоотведения в 2021 году – 100 процентов;»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «679134,5» заменить цифрами «624324,4»;

в абзаце шестом цифры «125219,0» заменить цифрами «70408,9»;

в абзаце одиннадцатом цифры «522957,3» заменить цифрами «468147,2»;

в абзаце шестнадцатом цифры «103502,8» заменить цифрами «48692,7»;

в подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2»;

в абзаце пятом цифры «468485,3» заменить цифрами «473035,9».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 1 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в графе тринадцатой пункта 2.12 цифры «116638» заменить цифрами «115802»;

в пункте 2.13:

в графе тринадцатой цифры «12» заменить цифрами «10»;

в графе четырнадцатой цифры «12» заменить цифрами «11»;

в графе тринадцатой пункта 2.14 цифры «256000» заменить цифрами «3305335»;

в графе тринадцатой пункта 2.15 цифры «2933755» заменить цифрами «2928753»;

в графе тринадцатой пункта 2.24 цифры «915» заменить цифрами «1125»;

в графе тринадцатой пункта 2.25 цифры «8339» заменить цифрами «17763»;  
графу вторую пункта 2.26 изложить в следующей редакции:

«Разработка проекта планировки территории в целях выполнения работ по обеспечению площадки особо экономической зоны инженерными коммуникациями центрального водоснабжения и водоотведения».

5. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «15378533,5» заменить цифрами «15328273,8»;

в графе 12 цифры «1586762,1» заменить цифрами «1536502,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4879153,2» заменить цифрами «4828893,5»;

в графе 12 цифры «634692,8» заменить цифрами «584433,1»;

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «14930553,4» заменить цифрами «14930553,2»;

в графе 12 цифры «1491138,5» заменить цифрами «1491138,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4440652,4» заменить цифрами «4440652,2»;

в графе 12 цифры «539069,2» заменить цифрами «539069,0»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «324765,6» заменить цифрами «325673,6»;

в графе 12 цифры «43623,6» заменить цифрами «44531,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «315286,3» заменить цифрами «316194,3»;

в графе 12 цифры «43623,6» заменить цифрами «44531,6»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «71000,0» заменить цифрами «19832,5»;

в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «71000,0» заменить цифрами «19832,5»;

в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в позиции 1 «Стратегическое планирование и оперативное управление социально-экономическим развитием региона»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «59103,5» заменить цифрами «59103,3»;

в графе 12 цифры «39187,7» заменить цифрами «39187,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «21515,8» заменить цифрами «21515,6»;

в графе 12 цифры «1600,0» заменить цифрами «1599,8»;

в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Статистическое обеспечение органов исполнительной власти области»:

в графе 4 цифры «21515,8» заменить цифрами «21515,6»;

в графе 12 цифры «1600,0» заменить цифрами «1599,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «21515,8» заменить цифрами «21515,6»;

в графе 12 цифры «1600,0» заменить цифрами «1599,8»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «679134,5» заменить цифрами «624324,4»;

в графе 12 цифры «125219,0» заменить цифрами «70408,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «522957,3» заменить цифрами «468147,2»;

в графе 12 цифры «103502,8» заменить цифрами «48692,7»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «248538,3» заменить цифрами «243987,7»;

в графе 12 цифры «29595,4» заменить цифрами «25044,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «94792,4» заменить цифрами «90241,8»;

в графе 12 цифры «7879,2» заменить цифрами «3328,6»;

в позиции «комитет инвестиционной политики и имущественных отношений области, министерство инвестиционной политики и имущественных отношений области, комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «316365,6» заменить цифрами «317273,6»;

в графе 12 цифры «43623,6» заменить цифрами «44531,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «313934,3» заменить цифрами «314842,3»;

в графе 12 цифры «43623,6» заменить цифрами «44531,6»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «71000,0» заменить цифрами «19832,5»;

в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;  
 в строке «областной бюджет»:  
 в графе 4 цифры «71000,0» заменить цифрами «19832,5»;  
 в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;  
 в позиции «Основное мероприятие 2.24 «Организация участия области в приоритетных конгрессно-выставочных мероприятиях, проводимых на территории Российской Федерации и за рубежом»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «67826,1» заменить цифрами «64511,6»;

в графе 12 цифры «6368,1» заменить цифрами «3053,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «67826,1» заменить цифрами «64511,6»;

в графе 12 цифры «6368,1» заменить цифрами «3053,6»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «62849,3» заменить цифрами «59534,8»;

в графе 12 цифры «6368,1» заменить цифрами «3053,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «62849,3» заменить цифрами «59534,8»;

в графе 12 цифры «6368,1» заменить цифрами «3053,6»;

в позиции «Основное мероприятие 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «256367,4» заменить цифрами «251548,0»;

в графе 12 цифры «38544,9» заменить цифрами «33725,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «256367,4» заменить цифрами «251548,0»;

в графе 12 цифры «38544,9» заменить цифрами «33725,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.33 «Обеспечение постоянного хранения, использование учетно-технической документации и предоставление содержащихся в ней сведений»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «42026,3» заменить цифрами «47753,7»;

в графе 12 цифры «5078,7» заменить цифрами «10806,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «42026,3» заменить цифрами «47753,7»;

в графе 12 цифры «5078,7» заменить цифрами «10806,1»;

в позиции «Основное мероприятие 2.34 «Обеспечение объектами коммунальной инфраструктуры»:

в графе 4 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в графе 12 цифры «52000,0» заменить цифрами «832,5»;

в позиции «Реализация регионального проекта (программы) 2.1 в целях выполнения задач федерального проекта «Адресная поддержка повышения производительности труда на предприятиях»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «178016,3» заменить цифрами «176780,2»;

в графе 12 цифры «22952,3» заменить цифрами «21716,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24270,4» заменить цифрами «23034,3»;

в графе 12 цифры «1236,1» заменить цифрами «0,0»;

в позиции 2.1.1 «Создание и обеспечение деятельности регионального центра компетенций в сфере производительности труда (в рамках достижения соответствующих задач федерального проекта)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «24270,4» заменить цифрами «23034,3»;

в графе 12 цифры «1236,1» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «24270,4» заменить цифрами «23034,3»;

в графе 12 цифры «1236,1» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2»;

в графе 12 цифры «468485,3» заменить цифрами «473035,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2»;

в графе 12 цифры «468485,3» заменить цифрами «473035,9»;

в позиции «Основное мероприятие 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2»;

в графе 12 цифры «468485,3» заменить цифрами «473035,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3889804,6» заменить цифрами «3894355,2»;

в графе 12 цифры «468485,3» заменить цифрами «473035,9».

6. Приложение № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

## «Приложение № 8

к государственной программе Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение  
инвестиционной привлекательности региона»

## Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными и государственными учреждениями и (или) некоммерческими организациями  
государственных заданий на оказание физических лиц государственных услуг (выполнение работ)  
по подпрограмме 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности государственных услуг» государственной  
программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

Наименование государственной услуги (работы), показатели объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)																													
	2018 год		2019 год		2020 год		2021 год		2022 год		2023 год		2024 год		2025 год		в том числе за счет целевых средств	в том числе за счет целевых средств	в том числе за счет целевых средств	в том числе за счет целевых средств																				
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год					год	год																		
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	1207159	1261129	1189347	914471	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	426888,1	0,0	4687,3	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0						
в том числе:																																								
в рамках основного мероприятия 5.4 «Предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»	1207159	1261129	1189347	914471	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	426888,1	0,0	4687,3	0,0	468050,6	0,0	472781,5	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0	466792,7	0,0		
Итого по услугам (работам):																																								
Затраты на услуги/накладные в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество/уверенный иждивенный																	119,0	0,0	254,7	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0	254,4	0,0		
Затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для общегосударственных нужд																																								
Всего	1207159	1261129	1189347	914471	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	999397	427007,1	0,0	465132,0	0,0	468305,0	0,0	473035,9	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0	467047,1	0,0		
по подпрограмме:																																								



## 7. Приложение № 9 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9  
к государственной программе Саратовской области  
«Развитие экономического потенциала и повышение  
инвестиционной привлекательности региона»

## Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областным бюджетным учреждением государственного задания на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»

№ п/п	Наименование государственной услуги (работы), показатели объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)									
		2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
		год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год		
		всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств	всего	в том числе за счет целевых средств		
1.	Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»	42	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		в том числе:																			
		1345,8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
		Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица																			
		Наименование государственной услуги (работы) – Сбор, обработка, систематизация и накопление информации при определении кадастровой стоимости																			





Наименование государственной услуги (работы) – Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в рамках государственной кадастровой оценки (определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»)																											
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица																											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	213427	91263	3305335	219000	386000	262000	216000	0	0	0	0	3015,2	0	1567,9	0	9085,0	0	2080,0	0	2327,5	0	4734,4	0	4734,4	0	
в том числе:																											
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»	0	213427	91263	3305335	219000	386000	262000	216000	0	0	0	0	3015,2	0	1567,9	0	9085,0	0	2080,0	0	2327,5	0	4734,4	0	4734,4	0	
Наименование государственной услуги (работы) – Определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в рамках государственной кадастровой оценки (определение кадастровой стоимости объектов недвижимости в соответствии с частью 9 статьи 24 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»)																											
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – единица																											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	366009	90846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2175,8	0	904,7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
в том числе:																											
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»	0	366009	90846	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2175,8	0	904,7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Наименование государственной услуги (работы) – Предоставление разъяснений результатов определения кадастровой стоимости (предоставление разъяснений, связанных с определением кадастровой стоимости)																											
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штук																											
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего	0	0	64	35	85	150	150	150	150	0	0	0	808,5	0	1036,0	0	1505,7	0	1489,7	0	1489,7	0	2008,6	0	2008,6	0	
в том числе:																											
в рамках основного мероприятия 2.28 «Обеспечение проведения государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Саратовской области»	0	0	64	35	85	150	150	150	150	0	0	0	808,5	0	1036,0	0	1505,7	0	1489,7	0	1489,7	0	2008,6	0	2008,6	0	

11. Наименование государственной услуги (работы) – Рассмотрение обращений, связанных с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (рассмотрение обращений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости)																								
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего																								
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штук																								
	0	0	24	11	65	50	50	50	50	50	810,3	0	1036,6	0	1514,3	0	1492,2	0	1492,2	0	2011,1	0	2011,1	0
в том числе:																								
	0	0	24	11	65	50	50	50	50	50	810,3	0	1036,6	0	1514,3	0	1492,2	0	1492,2	0	2011,1	0	2011,1	0
Наименование государственной услуги (работы) – Рассмотрение замечаний, связанных с определением кадастровой стоимости, информация о котором содержится в промежуточных отчетных документах (рассмотрение замечаний к промежуточным отчетным документам после их размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки)																								
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего																								
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штук																								
	0	0	24	168	0	200	0	0	0	0	807,8	0	1036,1	0	0	0	1492,8	0	1492,8	0	0	0	0	0
в том числе:																								
	0	0	24	168	0	200	0	0	0	0	807,8	0	1036,1	0	0	0	1492,8	0	1492,8	0	0	0	0	0
12. Наименование государственной услуги (работы) – Рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости)																								
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего																								
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штук																								
	0	0	5	115	20	100	100	100	100	100	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1493,5	0	1493,5	0	2012,5	0	2012,5	0
в том числе:																								
	0	0	5	115	20	100	100	100	100	100	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1493,5	0	1493,5	0	2012,5	0	2012,5	0
13. Наименование государственной услуги (работы) – Рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости (рассмотрение заявлений об исправлении ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости)																								
Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего																								
Единица измерения объема государственной услуги (работы) – штук																								
	0	0	5	115	20	100	100	100	100	100	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1493,5	0	1493,5	0	2012,5	0	2012,5	0
в том числе:																								
	0	0	5	115	20	100	100	100	100	100	811,0	0	1037,3	0	1510,0	0	1493,5	0	1493,5	0	2012,5	0	2012,5	0



Итого по услугам (работам):	1345,8	0	17827,5	0	23685,0	0	28255,9	0	40409,3	0	44196,4	0	44196,4	0	44196,4	0	44196,4	0		
	0	0	15	3,0	0	50,7	0	58,4	0	54,9	0	54,9	0	54,9	0	54,9	0	54,9	0	
затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество учреждений																				
затраты на содержание имущества учреждений, не используемого для оказания государственных услуг (выполнения работ) и для обще-хозяйственных нужд																				
Всего по подпрограмме:	1345,8	0	17842,5	0	23688,0	0	28306,6	0	40467,7	0	44251,3	0	44251,3	0	44251,3	0	44251,3	0	44251,3	0